
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
X TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 11 VI - 18 VI 2023 r.  

      NIEDZIELA (dnia 11 czerwca), Oktawa Bożego Ciała 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ryszarda Dziaska z okazji urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Złotych Jubilatów Małżeńskich Julii i Piotra 
Mojeścików oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji syna Huberta z okazji urodzin 
        2. Dziękczynno-błagalna w intencji Darii i Dominika z okazji 10 rocznicy ślubu 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Roberta z okazji 30 urodzin 

      PONIEDZIAŁEK (dnia 12 czerwca), Oktawa Bożego Ciała 
7,00  Za †† teściów Reginę i Piotra Borawskich  
17,00 Za † Eugeniusza Kościółka, od syna Jacka            

      WTOREK (dnia 13 czerwca), Dzień fatimski 
7,00 Za † Jana  Nogawicę, od rodziny Rymarczyków 
17,00 Czuwanie fatimskie - nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; 17,45- Różaniec 
20,00 1. Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem Matki Bożej i św. Antoniego w 
intencji rodzi-ny Dobrzyńskich; 2. O rychłą beatyfikację Sługi Bożego abp Fultona 
Sheena; procesja, Apel Jasnogórski, błogosławieństwo prymicyjne               

     ŚRODA (dnia 14 czerwca), bł. Michała Kozala, Oktawa Bożego Ciała 
7,00 Za †† Rozalię i Jana Hellerów 
17,00 Za †† rodziców Janinę i Aleksandra, brata Jerzego, szwagra Ryszarda 
19,00 W intencjach wspólnoty Matek w Modlitwie      

     CZWARTEK (dnia 15 czerwca), zakończenie Oktawy Bożego Ciała 
7,00 Za †† dziadków Emilię i Józefa Chałupskich, Zofię i Jana Kuchejdów, zmarłych 
z rodziny 
17,00 Nabożeństwo, procesja; Msza św. Za † Stanisława Balcara w 17 rocznicę 
śmierci, od żony, błogosławieństwo kwiatów i ziół      

     PIĄTEK (dnia 16 czerwca), uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa  
7,00 Za †† Mariana z rodziną Zamarskich, rodzicami 
17,00 Za †† Leopolda i Stanisława Gręblów 

    SOBOTA (dnia 17 czerwca), Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny  
7,00 Za † Barbarę Sojka, od sąsiadów z klatki  
17,00 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Grzegorza z okazji urodzin; 
          2. Dziękczynno-błagalna w intencji Remigiusza z okazji 20 urodzin     

    NIEDZIELA (dnia 18 czerwca) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny Brachacz z okazji 98 urodzin, od córki 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Urszuli z okazji urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Agnieszki Król z okazji 40 urodzin 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Grażyny i Michała z okazji Szafirowego (45 
rocznica) Jubileuszu Małżeństwa 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
X NIEDZIELA ZWYKŁA, 11 VI 2023 r. 

  
1. Dziś będzie można wesprzeć „Przestrzeń Opatrzności” - dzieło rozbudowy Do-
mu Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr Służebniczek dębickich w Skoczo-
wie. Grupa teatralna „Edmundi” - składająca się z podopiecznych i pracowników 
Domu przedstawi krótką pantomimę ewangelizacyjną. 
 
2. W oktawie Bożego Ciała zapraszamy przed Mszą św. wieczorną na krótkie na-
bożeństwo eucharystyczne. W czwartek na zakończenie oktawy zapraszamy 
szczególnie dzieci na procesję przed Mszą św. wokół kościoła, a po Mszy św. – 
błogosławieństwo kwiatów i ziół. 
 
3.We wtorek zapraszamy do licznego udziału w kolejnym czuwaniu fatimskim. 
Program czuwania: g. 17 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo 
do Miłosierdzia Bożego; od 17,45 do 20 – Różaniec wszystkie części (prowadzą: 
1.róże różańcowe; 2. Wspólnota św. Bogurodzicy i wspólnota Matek w Modli-
twie; 3. Apostolstwo Dobrej Śmierci; 4. Apostolat Maryjny);  20,00 – Msza św. z 
procesją wokół kościoła, ok. 21,00 – Apel Jasnogórski. Mszy św. będzie przewod-
niczył, Słowo Boże wygłosi i udzieli po Mszy św. błogosławieństwa prymicyjne-
go ks. neoprezbiter Bartłomiej Pluta pochodzący z Lesznej Górnej. 
 
4. W środę po wieczornej Mszy zapraszamy na spotkanie Koła koronkowe, a o g. 
19 zapraszamy na Mszę św. wspólnotę Matek w Modlitwie. 
 
5.W piątek będziemy obchodzić uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Jest to także dzień modlitwy do Miłosierdzia Bożego z racji trzeciego piątku mie-
siąca. Zapraszamy na nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego o g. 16,15, a po Mszy 
wieczornej – uczczenie relikwii św. Faustyny. W sobotę obchodzimy wspomnie-
nie Niepokalanego Serca NMP. 
 
 6. Uroczystość Bierzmowania młodzieży naszej parafii będziemy przeżywać  23 
czerwca. Kandydatów zapraszamy na spotkania bezpośrednio przygotowujące do 
tego wydarzenia w najbliższy piątek i sobotę po wieczornej Mszy św. Na spotka-
nie w sobotę zapraszamy też świadków bierzmowania. 
 
7. Składamy serdeczne podziękowania za przygotowanie i udział w uroczystej 
procesji Bożego Ciała. Dziękujemy służbie kościelnej, liturgicznej, budowniczym 
ołtarza, dzieciom sypiącym kwiaty, orkiestrze Glorieta i wszystkim uczestnikom 
za świadectwo wiary i miłości do Jezusa eucharystycznego. 
8. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła mieszkańcom ul. Morcinka 24 i 32; w sobotę 
prosimy o sprzątanie kandydatów do bierzmowania. 
W przyszłą niedzielę kolekta będzie przeznaczona na dziełą ewangelizacyjne para-
fii, mi.in. na organizację igrzysk dziecięcych Kid’s Games i  wyjazdu na ŚDM. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 24(434/2023),  dnia 11 czerwca 2023 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Serce Jezusa               4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon. i pt. g. 8 - 9; 
wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
7,00 i 17,00  

Spowiedź św.  
codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
i wspólna Koronka 

do Miłosierdzia Bożego  
w środy, piątki 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 
tygodnia  g.16-17 

w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 X Niedziela zwykła.; Czytania mszalne:  
Oz 6,3–6    Ps 50   Rz 4,18–25   Mt 9,9–13 ; 
Czytanie z proroka Ozeasza  
Poznajmy, dążmy do poznania Pana; Jego przyjście jest pewne 
jak poranek, jak wczesny deszcz przychodzi On do nas, i jak 
deszcz późny, co nasyca ziemię.    «Cóż ci mogę uczynić, Efra-
imie, co pocznę z tobą, Judo? Miłość wasza podobna do chmur 
o świtaniu albo do rosy, która prędko znika. Dlatego ciosałem 
cię przez proroków, słowami ust mych pouczałem, a Prawo 
moje zabłysło jak światło. Miłości pragnę, nie krwawej ofiary, 
poznania Boga bardziej niż całopaleń». 
 
Czytanie z  Listu św. Pawła do Rzymian 
 Bracia:       Abraham wbrew nadziei uwierzył nadziei, że 
stanie się ojcem wielu narodów, zgodnie z tym, co było powie-
dziane: «Takie będzie twoje potomstwo».     I nie zachwiał się 
w wierze, choć stwierdził, że ciało jego jest już obumarłe – 
miał już prawie sto lat – i że obumarłe jest łono Sary. I nie oka-
zał wahania ani niedowierzania co do obietnicy Bożej, ale się 
umocnił w wierze. Oddał przez to chwałę Bogu i był przekona-
ny, że mocen jest On również wypełnić, co obiecał. Dlatego też 
policzono mu to za sprawiedliwość.     A to, że policzono mu, 
zostało napisane nie ze względu na niego samego, ale i ze 
względu na nas, jako że będzie policzone i nam, którzy wierzy-
my w Tego, co wskrzesił z martwych Jezusa, Pana naszego. On 
to został wydany za nasze grzechy i wskrzeszony z martwych 
dla naszego usprawiedliwienia. 
 
Słowa Ewangelii według świętego Mateusza 
     Jezus, wychodząc z Kafarnaum, ujrzał człowieka 
imieniem Mateusz, siedzącego na komorze celnej, i rzekł do 
niego: «Pójdź za Mną!» A on wstał i poszedł za Nim. 
     Gdy Jezus siedział w domu za stołem, przyszło wielu celni-
ków i grzeszników i zasiadło wraz z Jezusem i Jego uczniami. 
Widząc to, faryzeusze mówili do Jego uczniów: «Dlaczego 
wasz Nauczyciel jada wspólnie z celnikami i grzesznikami?» 
     On, usłyszawszy to, rzekł: «Nie potrzebują lekarza zdrowi, 
lecz ci, którzy się źle mają. Idźcie i starajcie się zrozumieć, co 
znaczy: Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary. Bo nie przysze-
dłem, aby powołać sprawiedliwych, ale grzeszników».  

WPROWADZENIE 
W Starym Testamencie czę-
sto bardziej ceniono składa-

nie ofiar niż miłosierdzie  
i miłość. Bóg upominał swój 
naród przez proroków - tak 
jak usłyszymy to z Księgi 

Proroka Ozeasza. Chrystus 
potwierdził nawoływania 
proroków, gdy okazywał 
miłosierdzie i powoływał 

grzeszników, a nie przywią-
zanych do zewnętrznej po-

bożności faryzeuszów.  
Powołał On celnika Mateu-

sza, jak niegdyś powołał 
Abrahama, który zaufał 
Bogu i przez swą wiarę  
został usprawiedliwiony 

oraz stał się ojcem  
wszystkich wierzących. 

 Ofiara, którą składamy,  
ma być wyrazem naszego 

zaufania do Boga, znakiem 
ukochania prawdy o Bogu, 

który jest miłosierny  
i przebaczający.  

Nabożeństwo do Serca Jezusa 

Czy nabożeństwo do Serca Jezusa może nam coś jesz-
cze powiedzieć? Barokowa przesada, łatwość, z jaką 
wymawia się największe słowa, stały się tu dla nas 
podejrzane. Kto spojrzy jednak wnikliwiej, ten za 
przesłoną ekstatycznych form i gestów dojrzy to, co 
było wielkim odkryciem kultu Najświętszego Serca, a 
co znalazło wyraz właściwy w epoce, w której to na-
bożeństwo powstało. To co odnaleziono na nowo, 
było tym, co dawne i najbardziej zasadnicze: człowie-
czeństwo Boga w Jezusie Chrystusie. Odnaleziono na 
nowo cielesność człowieka Jezusa. Wszystko to wyra-
ża słowo „Serce”, które miało i ma być nie tylko sym-
bolem, lecz zakotwiczeniem ducha w realności cia-
ła… Nabożeństwo do Serca Jezusa w swych wielkich 
czasach czymś w rodzaju „ruchu Jezusowego” w Ko-
ściele. Pośród politycznego chrześcijaństwa dworów 
baroku nabożeństwo to odkryło prostotę Jezusa i 
związało na nowo Kościół z tą Jego prostotą, w cza-
sach doczesnej potęgi Kościoła rozpoznało Chrystusa 
cierpiącego i samotnego. Zapoczątkowało dialog czło-
wieka z samotnością Jezusową i nakłoniło do współ-
cierpienia z Nim. „Protestem”, który to nabożeństwo 
wniosło wobec świata, było cierpienie; lepiej powie-
dziawszy - dążenie do przezwyciężenia zła świata 
poprzez przemianę winy w cierpienie. W dobrowolnie 
przyjętym cierpieniu nabożeństwo to odnalazło środek 
zbawiennej przemiany człowieka. Odkryło „lekkie 

jarzmo” Jezusa właśnie w przy-
jęciu Jego męki. Mieć serce ta-
kie jak On - w tym mieści się 
cała tajemnica. To, co było za-
kryte sporom „mądrych i prze-
widujących”, objawione zostało 
„maluczkim” (por. Mt 11,25). 
Serce wskazuje drogę.  

Czy to wszystko nie ma już nam 
naprawdę nic do powiedzenia? 

Benedykt XVI 
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